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[Poul Dalsager.] 
der etablerer sig i egnsudviklingsområderne, 
og ikke, som det er forekommet, at de pågæl- 
dende ér blevet henvist til at søge oplys- 
ninger hos det pågældende 1; ,nds ambassade 
i København. 

Udenrigsminister Poul Hcrilings svar (4. 
november 1969): 

Under hensyn til, at egnsu dviklingslo vens 
støtteordninger også kan anvendes af uden- 
landske investorer i Danmark, udarbejdede 
udenrigsministeriet i samarbejde med han- 
delsministeriet i 1960 en brod iure på engelsk, 
tysk og fransk med oplysninger om egns- 
lidvikliiigsloven. Brochuren )lev udsendt til 
vore repræsentationer i udlandet, således at 
disse kunne udbrede kendskabet til egns- 
udviklingsloven blandt mulige udenlandske 
investorer. Ved siden af den:i.e brochure har 
vore repræsentationer Lovtidende og der- 
med teksten til den senest vedtagne egns- 
udviklingslov. 

Da der jo er gået en del å:', siden brochu- 
ren blev udsendt, har udenrigsministeriet 
været i forbindelse med ha idelsministeriet 
og egllsudvildingsdirektorat t om udarbej- 
delse af en ny udgave af bro shuren. Jeg for- 
venter, at en sådan vil kunne udsendes til 
vore repræsentationer i løbet af kort tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 2) 
findes i tidenden sp. 382, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 31). 

Der var ikke stillet ændiingsforslag. 

홢 Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattés til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet.' 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. ! 

Tredje : næstformand (From): Jeg fore- 
slår, at lovforslaget går cl rekto til tredje 

behandling uden fornyet udvalgsbehand- 
ling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov O1n 
ændring af lov for Grønland OM?. indjørsels- 
afgifter 111. V. 

(Lovforslagp.t, ;(r),r. 13) findes i tillæg A. 
sp. 555, fremsættelsen i tidenden sp. 111). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Carl P. Jensen: Dette forslag vedrører for- 
højelse af en del af de hidtil kendte ind- 
førselsafgifter på visse varer i Grønland. Det 
er udarbejdet af det grønlandske landsråd 
og kan derfor betragtes som et forslag fra 
det grønlandske landsråd. Ministeriet for 
Grønland har iklædt forslaget de fornødne 
bemærkninger, ikke mindst motiveringen, 
den i bemærkningerne omtalte økonomiske 
nødvendighed. Bilaget til forslaget viser de 
gældende og de nye satser. Det har man 
kunnet læse sig til såvel i ministerens frem- 
sættelsestale som i disse bemærkninger, og 
derfor skal jeg ikke gentage noget af det. 

Der er, når det drejer sig om forslag af 
denne karakter, en vis tradition for, at 
man følger landsrådet, og derfor kunne tin- 
get uden mange bemærkninger oversende 
forslaget til anden behandling. Det kunne 
man måske navnlig af den grund, at man 
ligesom antyder i bemærkningerne, at man 
for den kommende tid overvejer mulig- 
heden for at gennemføre andre beskatnings- 
former, herunder, som det siges, en generel 
importafgiftsordning. Disse overvejelser er i 
gang. Den ved tidligere lejlighed omtalte 
arbejdsgruppe, der blev nedsat for halvandet 
år siden, har afgivet sin betænkning, og den 
er i den nylig afsluttede landsrådssamling 
forelagt for rådet. At man her skulle gå til 
at afløse, endsige nedsætte nogle af de af- 
gifter, der er på tale i dette forslag, kan 
man sikkert have sin tvivl om, selv om det 
nu synes åbenbart, at en del af landsrådet 
mener, at man skal 'den vej at nedsætte 
f. eks. afgiften på spiritus. 

Da vi i april 1968 havde et stort set til- 
svarende forslag til forhandling, vil man 


